Соглашение о сотрудничестве

«//» 2024г.

Областное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Ульяновский профессионально
политехнический колледж» (Российская Федерация), в лице директора
Рахимова Асхата Мингасимовича, действующего на основании Устава, с
одной стороны, и Учреждение образования «Жодинский государственный
колледж» (Республика Беларусь), в лице директора Хоружей Люджмилы
Ивановны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. В целях совершенствования образовательной деятельности в

системе профессионального образования и подготовки квалифицированных
кадров Стороны намерены организовать сотрудничество.

1.2. Сотрудничество строится на добровольной основе и в
соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими ведение
совместной образовательной деятельности по программам среднего
профессионального образования.

2. Задачи Соглашения
2.1. Основными задачами Соглашения являются:
2.1.1. Совместная деятельность, направленная на совершенствование

организации образовательного процесса в учреждениях профессионального
образования;

2.1.2. Обмен опытом по вопросам эффективного использования
имеющихся образовательных ресурсов (материально-технических,
методических, информационных, кадровых) на принципах открытости и
доступности для подготовки специалистов в различных областях;

2.1.3. Проведение совместных конкурсов профессионального
мастерства, конференций, круглых столов, семинаров по педагогическим и
другим проблемам сферы образования;

2.1.4. Организация и реализация совместных проектов патриотической
направленности;

2.1.5. Разработка и внедрение совместных инновационных
образовательных программ;

2.1.6. Обмен опытом по разработке и внедрению новых квалификаций,
введению новых специальностей, дополнительных специализаций.

3. Взаимные обязательства сторон
3.1. Обмениваться имеющейся у сторон информацией по всем

аспектам взаимного интереса в области профессионального образования.

3.2. Проводить совместные консультации и семинары для обсуждения
вопросов реализации настоящего Соглашения.

4. Дополнительные условия
4.1. Каждая из сторон оказывает максимальное содействие другой

стороне в выполнении принятых по Соглашению обязательств, своевременно
принимает меры по улучшению качества и повышению эффективности
образовательного процесса.

5. Действие Соглашения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

и является бессрочным.

6. Изменение и расторжение Соглашения
6.1. Споры, возникающие между сторонами в связи с реализацией

настоящего Соглашения, разрешаются в установленном порядке.
6.2. Отдельные пункты настоящего Соглашения могут быть изменены

по согласованию сторон.
6.3. Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из

сторон. В этом случае сторона обязана предупредить другую сторону о
расторжении Соглашения не менее чем за месяц.

6.4. Соглашение составлено в двух экземплярах по одному для каждой
из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

7. Реквизиты
Областное государственное
бюджетное профессиональное
образовательное учреждение
«Ульяновский профессионально
политехнический колледж»
432008, Ульяновская область,
г. Ульяновск, Московское шоссе,
дом 82
тел./факс: 8 (8422) 58 75 79
e-mail: uppk@mo73.ru

и подписи сторон
Учреждение образования
«Жодинский государственный
колледж»

222160, Минская область,
г. Жодино, ул. Лебедевского, 20
тел./факс: (8-01775)-4-95-90
e-mail: zhpl@zhodinopl.by

op колледжа

/

Mi Ня к

А.М. Рахимов

mailto:uppk@mo73.ru
mailto:zhpl@zhodinopl.by